CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

****

REQUERIMENTO N. 1679/2022

Excelentíssimo Senhor
Vereador Leonardo Rodrigues da Silva Neto
Presidente da Câmara Municipal de
ARAGUARI

Senhor Presidente,

A Vereadora que a este subscreve vem respeitosamente à presença de V.Exª. requerer, após
ouvido o plenário na forma regimental, o envio de ofício ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal Renato
Carvalho Fernandes, extensivo à Fundação Araguarina de Educação e Cultura (FAEC), solicitando
que,  informe  se  foi  feito  ou  data  para  provável  para  realização  do  Processo  Licitatório  para
contratação  dos  projetos  de  reestruturação/revitalização  do  prédio  da  Fundação  Araguarina  de
Educação e Cultura - FAEC (EDIFÍCIO DO ANTIGO BANCO MINEIRO DA PRODUÇÃO -
Propriedade Pública. Tombado pelo Decreto n° 021, de 05 abril de 2005) com intuito de atender
melhor os funcionários, o público, bem como guardar de forma segura toda nossa história e cultura.

Esclarecendo a importância da acessibilidade nos espaços públicos mobiliários, permitindo
que pessoas com deficiências ou mobilidade reduzida participem de atividades que incluem o uso
de produtos, serviços e informação, mas a inclusão e extensão do uso destes por todas as parcelas
presentes  em uma  determinada  população,  visando  sua  adaptação  e  locomoção,  eliminando  as
barreiras.

Nestes Termos, pede e espera deferimento.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, sala das sessões em 03 de maio de
2022.

Eunice Maria Mendes
Vereadora Proponente

APROVADA  13  votos
REPROVADA  _  votos
DEFERIDO (  -  )
Sala das sessões, em 03/05/2022

		2022-05-09T10:40:09-0300

		2022-05-09T10:40:16-0300

		2022-05-09T10:40:23-0300